
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33341 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2017

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900987
ÂNGELO IBRAHIM 
NOGUEIRA DOS 
SANTOS

MAQUEIRO 9º CRS/
SESPA          BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/11/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 159664
HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 668 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2014/137943 2ª-2014/137961
3ª-2014/513354, 4ª-2017/62137
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

05091198/01 ALCINEI DOS 
SANTOS ALMEIDA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM

9º CRS/
SESPA

  
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/12/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 159674
HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 669 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº  
1ª-2017/42601, 2ª-2017/42631
3ª-2017/42656, 4ª2017/42694
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório do servidor relacionada abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897291/1
ANTÔNIO JOSÉ 
ARRUDA FREITAS 
JÚNIOR

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 9º CRS/SESPA   EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/12/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 159679

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 2016/275177 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

04/2016
O Diretor do 10° CRS/SESPA ALTAMIRA, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas e considerando os termos 
do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão 
Eletrônico, sob o n.º 04/2016/10° CRS/SESPA, tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção corretiva, por intervenção, de acordo 
com as necessidades, em equipamentos de informática, rede 
e periféricos com reposição de peças/componentes, incluindo 

a confi guração e ativação de todos os softwares necessários 
ao funcionamento dos mesmos, para atender as necessidades 
do 10° CRS/SESPA no período de 12 (doze) meses, conforme 
o Termo de Referência e Edital, ambos anexo aos autos do 
Processo n° 2016/275177
EMPRESA VENCEDORA:
Empresa: NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME , CNPJ: 
23.882.208/0001-87, por ter sido a vencedora pelo critério 
de menor preço por lote, dos lotes: 01 à 03 (um à três) 
correspondentes ao total global estimado de despesa de R$ 
43.089,76 (Quarenta e Três Mil, Oitenta e Nove Reais e Setenta 
e Seis Centavos);
TOTAL ESTIMATIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016/
SESPA: R$ 43.089,76 (Quarenta e Três Mil, Oitenta e Nove Reais 
e Setenta e Seis Centavos).
Altamira-PA, 23 de Março de 2017.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Ordenador de Despesa
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 159939

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 312 de 24 de Março de 2017.
Nome: Darley da Silva Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897522-1
CPF: 853.959.272-04
Período: 24.03.2017
Nº de Diárias: ½( meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: participar de reuniões da CIR ( Comissão intergestores 
regional)
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira .

Protocolo: 159796
Portaria nº 300 de 22 de Março de 2017.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 0504410
CPF: 234.614.382-00
Período: 24.03.2017
Nº de Diárias: (½) ( meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: participar de reunião da CIR Araguaia
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 159736
Portaria nº 302 de 22 de Março de 2017.
Nome: Salvador Corrêa Bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção e Rio Maria
Objetivo: inspecionar as CCIH e o incinerador dos municípios de 
Redenção e Rio Maria
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 159741
Portaria nº 309 de 24 de Março de 2017.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape:589752-9
CPF: 066.486.222-53
Período: 06 a 10.03.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: tratar de assuntos relacionado a este 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 159787
Portaria nº 304 de 24 de Março de 2017.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 03 a 07.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)

Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach
Objetivo: Realizar monitoramento nas ESF-Estratégia de Saúde 
da Família, e atenção primaria no programa academia da Saúde.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira
 

Protocolo: 159774
Portaria nº 306 de 24 de Março de 2017.
Nome: Simone Ribeiro Rocha
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 59975961
CPF: 673.196.022-53
Período: 06 a 10.03.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, São Felix do Xingu e Tucumã
Objetivo: tratar de assuntos relacionado a este 12º CRS/SESPA/
ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 159780
Portaria nº 303 de 22 de Março de 2017.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 27.03 a 01.04.2017
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: levar veiculo S10 placa OTF-7598 para que seja 
realizado a revisão/manutenção Ordenador de Despesas: Jean 
Carlos Pereira.

Protocolo: 159744
Portaria nº 313 de 24 de Março de 2017.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrades
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897518
CPF: 809.875.322-00
Período: 28 a 31.03.2017
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos relacionado a este 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 159799
Portaria nº 307 de 24 de Março de 2017.
Nome: Gerlane Maria da Silva
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 970.347.382-20
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção e Rio Maria
Objetivo: acompanha técnico da vigilância sanitária que irão 
verifi car as CCIH e incinerador
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 159782
Portaria nº 301 de 22 de Março de 2017.
Nome: Edivaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-50
Período: 16 a 17.03.2017
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Palmas TO
Objetivo: levar estufa do laboratório para manutenção no 
município de palmas TO.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 159739
Portaria nº 305 de 24 de Março de 2017.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período:  24.03.2017
Nº de Diárias: ½(meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: participar da reunião da CIR (Comissão Intergestores 
Regional)
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 159776
Portaria nº 308 de 24 de Março de 2017.
Nome: Dione Pereira Lima
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 014.666.912-63
Período: 10 a 14.04.2017


